
Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-009
Univerzita 

Karlova

9th MSA Annual Conference, 

Prague 2025 / 9. ročník 

mezinárodní konference 

Asociace paměťových studií, 

Praha 2025

9. ročník mezinárodní konference Asociace paměťových studií (Memory Studies 

Association, MSA) s názvem "Překonání krizí: odolnost a (ne)stabilita" ("Beyond 

Crises: Resilience and (In)stability") proběhne ve dnech 14.–18. července 2025 v 

Praze a vůbec poprvé v České republice. Konference se aktivně zúčastní 1200 

účastníků, převážná část účastníků přijede ze zahraničí. Odborný program se bude 

konat v prostorách Filosofické fakulty (náměstí Jana Palacha) a Fakulty Sociálních věd 

University Karlovy (budova Hollar) a v prostorách Akademie věd (Národní ulice). 

Hlavní společenský program plánujeme v prestižních pražských lokalitách - v 

Obecním domě a Karolinu, dále v kampusu Hybernská, v prostorách Ponrepo a 

Muzeu literatury. Organizátorem je Asociace paměťových studií (MSA), zahraniční 

nezisková organizace, institucionalizována mimo ČR. Univerzita Karlova, která je také 

žadatelem o dotaci, plní roli lokálního organizátora. Podpora projektu spadá do 

režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 88 702,89 EUR.**/

14.07.2025 - 

18.07.2025

Praha - budovy 

Fakulty 

sociálnch věd a 

Právnické 

fakulty UK, 

Obecní dům

4 115 000 600 000 1 200 600 000 600 000 600 000 600 000

KT-011

Asociace 

otevřených 

dílen, z. s.

FAB25 - konference FabLabů a 

inovací

FAB25 je každoroční odbornou konferencí, která se po sedmi letech vrací zpět do 

Evropy. Její 21. ročník se tak uskuteční v Praze a Brně. Obsahem této žádosti je pouze 

pražská část, která se (spolu se společenským program) odehraje během 8.7.-

11.7.2025 na Výstavišti v Křižíkových pavilonech a v Nové spirále. Tématem jsou 

inovace v oblasti prototypování, digitální výroby a obecně STEAM vzdělávání (přírod. 

vědy, technologie, inženýring, kreativita, matematika). Na tyto oblasti se zaměřuje síť 

tzv. FabLabů (Fabrication Laboratory), tedy makerspaců či otevřených dílen, kterých 

je po světě několik tisíc. Jejich manažeři často z univerzit či inovačních center z 

celého světa se jednou za rok setkávají na těchto odborných konferencích. V Praze 

očekáváme 1300 účastníků a více než 50 % z nich pak ze zahraničí (EU, USA, Asie). 

Mezi vystupujícími jsou odborníci na výše uvedená témata přímo z FabLabů, tak i z 

jiných organizací. Tato konference se koná pod záštitou Center for Bits and Atoms, 

MIT, Boston, USA. Pořadatelem je Asociace otevřených dílen, z.s..Podpora projektu 

spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

08.07.2025 - 

11.07.2025

Výstaviště 

Praha - 

Křižíkovy 

pavilony, Nová 

Spirála

12 000 000 650 000 1 300 650 000 650 000 650 000 650 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.A  - žádosti navržené k poskytnutí dotace (do 1 000 000 Kč)

(min. 700 reg. účastníků, z nichž je alespoň 40 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 500 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 2 000 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-014

Česká 

společnost 

otorinolaryngol

ogie a chirurgie 

hlavy a krku z.s.

31st Congress of the Union of 

European Phoniatricians

31. kongres Unie evropských foniatrů (UEP 2025) naváže na významnou tradici české 

foniatrie. Akce zahrnuje 31. kongres Unie evropských foniatrů, 22. česko-slovenský 

foniatrický kongres a XXXV. Dny Evy Sedláčkové, a je spojena s 11. česko-slovenským 

kongresem otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 86. kongresem České 

společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP a 71. kongresem 

Slovenskej spoločnosti pre otolaryngológiu a chirurgiu hlavy a krku (ORL 2025). 

Kongres proběhne od 4. do 7. června 2025. Hlavními tématy jsou: Hlas a laryngologie, 

Sluch a audiologie, Polykání a vývoj řeči. Odborný program kongresu se uskuteční v 

ekologickém Cubex Centru Praha, které získalo certifikát LEED Platinum. Společenský 

večer proběhne 5. června 2025 v Hard Rock Cafe, následovaný večeří pro řečníky v 

Rezidenci primátora hlavního města Prahy 6. června 2025. Očekáváme účast 1050 

účastníků, z toho minimálně 420 ze zahraničí (40 %). Pořadatelem je Česká 

společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku z.s.. Podpora projektu spadá 

do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

04.06.2025 - 

07.06.2025

Cubex Centrum 

Praha ( Na Strži 

2097/63, Praha 

4, 140 00)

8 520 000 525 000 1 050 525 000 525 000 525 000 525 000

KT-015

ČESKÁ 

ASOCIACE PRO 

AFRICKÁ 

STUDIA, z.s.

10th European Conference on 

African Studies 2025

Konference ECAS je největší, nejvýznamnější a nejprestižnější konferencí v oblasti 

afrických studií v Evropě a Africe. Konferenci ECAS 2025 pořádá Česká asociace pro 

africká studia, z.s., která je občanským sdružením profesionálních akademických 

pracovníků v afrických studiích a jeho příznivců z oborů souvisejících.10. bienální 

konference ECAS (European Conference on African Studies), se uskuteční poprvé v 

Praze od 25.6. do 28.6.2025. Hlavní téma konference je Africké, afro-evropské a 

afropolitní identity a přináležení. Předpokládaný počet účastníků je 1900, z čehož 

zhruba 1800 zahraničních. Odborná část se bude konat v prostorách Filozofické 

fakulty Univerzity Karlovy v Praze, v prostorách Českého svazu vědeckotechnických 

společností na Novotného Lávce 200/5 v Praze a rovněž v Městské knihovně v Praze 

na Mariánském náměstí. Hlavní společenský program se bude konat v prostorách 

Rudolfina a v Klubu Lávka na Novotného Lávce 201/1 u Karlova mostu. Kulturní 

program bude probíhat mj. v kavárně Langhans, Vodičkova 707/37 a na Kampusu 

Hybernská (Hybernská 998). Pořadatelem ECAS 2025 je Česká asociace pro africká 

studia, z.s. se sídlem v Hradci Králové, Rokitanského 62. Podpora projektu spadá do 

režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

25.06.2025 - 

28.06.2025

Praha, 

Filozofická 

fakulta 

Univerzity 

Karlovy 

Palachovo 

náměstí, Český 

svaz 

vědeckotechni

ckých 

společností 

Novotného 

Lávka, Městská 

knihovna v 

Praze

10 165 000 950 000 1 900 950 000 950 000 950 000 950 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-026
Zátiší Catering 

Group a.s.

22nd World Congress in Fetal 

Medicine

World Fetal Medicine Congress se bude konat v termínu od 29.06.2025 do 3.7.2025 

(5 dnů). Odborný program proběhne v Kongresovém centru Praha, doprovodný večer 

pro více než 2 000 hostů se uskuteční ve Foru Karlín, navíc budou organizovány 

poznávací výlety po Praze a České republice. Kongres je určen odborníkům na 

fetomaternální medicínu i těm s širším klinickým zájmem, kteří chtějí sledovat 

nejnovější vývoj v oboru. Mezinárodní odborníci a mladí výzkumníci budou 

prezentovat a diskutovat nejaktuálnější poznatky. Očekává se až 3 000 delegátů, z 

nichž 90 % tvoří porodníci a gynekologové. Asi 70 % účastníků bude z Evropy, 10 % z 

Ameriky a 20 % z Asie. Kongres obvykle hostí 25 vystavovatelů, včetně společností 

jako GE Healthcare, Samsung, Canon, Philips, Natera, Roche a dalších. Akci pořádá 

The Fetal Medicine Foundation, která v ČR nemá lokální zastoupení, o dotaci na 

základě smluv o organizování kongresu žádá Zátiší Catering Group a.s. Podpora 

projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 270 148,96 EUR. 

**/

29.06.2025 - 

03.07.2025

Kongresové 

centrum Praha
31 903 280 1 000 000 2 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

KT-027
Univerzita 

Karlova
EU Law Unbound 2025

Konference EU Law Unbound bude inaugurační akcí založení nové mezinárodní 

společnosti věnované evropskému právu, integraci a budoucnosti EU. Cílem akce je 

přilákat přední akademiky a odborníky na unijní agendu z celého světa. Ambicí je 

založit prostor pro historicky největší konferenci o směřování Evropy v 

celoevropském kontextu. Počet účastníků je odhadován na 1000 účastníků na 

základě zkušeností se sesterskou konferencí, která v r. 2024 ve španělském Madridu 

hostila 2200 osob. Tomu odpovídá i složení přípravného výboru, který zahrnuje 

přední odborníky z evropských i amerických univerzit a i se zkušeností ze španělské 

akce. Partnerem pro konferenci je nizozemská Universiteit van Amsterdam, kde 

formálně sídlí EU Law Unbound Society. Konferenci organizuje a ve svých prostorách 

bude hostit Univerzita Karlova, pro kterou je to též unikátní příležitost pro její 

internacionalizaci a zároveň šance získat zkušenosti s organizací kongresových akcí 

světového významu. Termín jejího konání bude od 25.9.2025 do 27.9.2025 (3 dny). 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 88 702,89 

EUR. **/

25.09.2025 - 

27.09.2025

Praha - 

prostory UK, 

včetně 

Karolina

3 400 000 500 000 1 000 500 000 500 000 500 000 500 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-028

GUARANT 

International 

spol. s r.o.

19th ACM Conference on 

Recommender Systems

ACM Conference on Recommender Systems (RecSys) je předním mezinárodním 

fórem pro prezentaci nových výsledků výzkumu, systémů a technik v široké oblasti 

doporučovacích systémů. RecSys sdružuje přední mezinárodní výzkumné skupiny a 

odborníky z oboru, včetně mnoha předních světových společností v e-commerce a 

souvisejících oblastech. Je to nejdůležitější každoroční událost pro diskusi a pokrok ve 

výzkumu systémů doporučování. RecSys 2025 bude již ve svém pořadí devatenáctá 

konference z této série, bude se konat v Praze, v O2 Universum od 22.9.2025 do 

26.9.2025 (5 dnů). Pořadatelem této konference z oblasti informačních systémů a IT 

technologie je ACM ( Association for Computing Machinery), lokální zastoupení v ČR 

nemá, proto žádá na základě smlouvy o organizaci konference spol. GUARANT 

International spol. s r.o. Konference spojí výzkumné pracovníky a odborníky z 

akademické sféry a průmyslu, aby prezentovali své nejnovější poznatky a 

identifikovali nové trendy a výzvy v poskytování komponent doporučení v celé řadě 

kontextů inovativních aplikací. Kromě hlavní technické stopy bude program RecSys 

2025 obsahovat klíčové přednášky a zvané přednášky, tutoriály na nejmodernější 

témata, workshopy, průmyslovou stopu a doktorské sympozium. Předpokládá se 

účast až 1200 delegátů. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de 

minimis zbývá 223 174,05 EUR. **/

22.09.2025 - 

26.09.2025

Praha, O2 

universum
12 900 000 600 000 1 200 600 000 600 000 600 000 600 000

KT-029

GUARANT 

International 

spol. s r.o.

38th European 

Immunogenetics and 

Histocompatibility Conference ( 

EFI 2025).

Konference Evropské federace pro imunogenetiku (EFI) - 38th European 

Immunogenetics and Histocompatibility Conference ( EFI 2025) je pravidelně se 

opakující mezinárodní akce konaná každý rok, kde se setkávají odborníci, aby sdíleli 

nové poznatky o imunologii transplantaci orgánů, krvetvorných kmenových buněk 

(kostní dřeně), imunologické toleranci, populační genetice a další. Organizace EFI 

nemá sídlo na území ČR, ani své zastoupení, a proto je žadatelem o podporu 

GUARANT International spol s r.o.na základě smlouvy o organizaci konference. V r. 

2025 se uskuteční 38. ročník této konference, který proběhne v Praze ve dnech 

13.–17. května 2025 (5 dnů) v Kongresovém centru Praha. Na tomto setkání budou 

představeny výsledky řady nových multicentrických imunogenetických studií, které 

mohou významně přispět k lepší prognóze pacientů po transplantaci orgánů a kostní 

dřeně. Program bude zahrnovat i sekce zaměřené na prognostické faktory odhojení 

transplantovaných orgánů. Předpokládá se účast asi 1 000 účastníků. Počet 

zahraničních účastníků bude zhruba 920, z toho cca 70% účastníci z Evropy a 30% ze 

zámoří a pak odhadem 80 účastníků bude z ČR. Podpora projektu spadá do režimu de 

minimis. V režimu de minimis zbývá 223 174, 05 EUR. **/

13.05.2025 - 

17.05.2025

Kongresové 

centurm Praha
18 359 250 500 000 1 000 500 000 500 000 500 000 500 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-030

Sdružení 

agentur pro 

výzkum trhu a 

veřejného 

mínění SIMAR

ESOMAR kongres 2025

ESOMAR Congress 2025 se uskuteční od 28.9. do 1.10. 2025 (4 dny) v O2 Universum. 

Jedná se o kongres zaměřený na výzkum trhu. Konference se koná pod názvem Nový 

pohled na budoucnost (Reimagine the future). Předpokládaný počet účastníků je 

1100, z čehož má být většina ze zahraničí, až 1045. Uvítací večer proběhne na Žofíně. 

Pořadatelem konference je zahraniční asociace ESOMAR. O dotaci žádá lokální 

zastoupení - Sdružení agentur pro výzkum trhu a veřejného mínění SIMAR. Podpora 

projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR. **/

28.09.2025 - 

01.10.2025
O2 Universum 26 331 500 550 000 1 100 550 000 550 000 550 000 550 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 5


